
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 4/2024 ze dne 24. 7. 2024 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Odkup pozemku p. č. 92/7, 599/1 a část pozemku p. č. 63 v k. ú. Kacákova Lhota  
2) SMLOUVA O DÍLO Restaurování krucifixu s ohrazením v Kacákově Lhotě  
3) Různé  
4) Diskuze  
5) Závěr 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Andrea Pokorná, Vladimír 
Polák, Zdeněk Knor, Radka Vojtko 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Knor, Radka Vojtko 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Zdeňka Knora, Radku Vojtko a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ4/2024 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 
 



2 
 

1) Odkup pozemku p. č. 92/7, 599/1 a část pozemku p. č. 63 v k. ú. Kacákova 
Lhota  

 
 
Starostka informovala přítomné, o možnosti odkupu pozemku p. č. 92/7, 599/1 a části pozemku dle 
GP. Pozemky, které by obec odkoupila by byla využívány ke sportovně – rekreačním a kulturním 
účelům a pozemek 599/1 je nyní částečně využíván jako cesta k požární nádrži. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje nákup níže uvedených nemovitých věcí: 
 

 pozemek parc. č. 92/7 o výměře 237 m2 
 pozemku parc. č. 599/1 o výměře 152 m2 dle Geometrického plánu číslo 187-

105/2023 
 Geometrickým plánem číslo 187-105/2023 nově vzniklý pozemek označený 

pozemkovou parcelou 63/2 o výměře 17 m2 
 

Výše uvedené pozemky Obec Kacákova Lhota bude kupovat od Dagmar Gottliebové (aktuálně 
zapsané na listu vlastnictví 16 pro katastrální území Kacákova Lhota) za cenu 500 Kč/m2. Celková 
cena za pozemky bude činit 203 000 Kč. 
 
Geometrickým plánem č. 187-105/2023  nově vzniklý pozemek označený pozemkovou parcelou 
63/1 o výměře 291 m2, v katastrálním území Kacákova Lhota, zůstane nadále ve vlastnictví Dagmar 
Gottliebové. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ4/2024 bylo schváleno. 
 
 

2) SMLOUVA O DÍLO Restaurování krucifixu s ohrazením v Kacákově Lhotě 

 
Starostka informovala přítomné o výsledku výběrového řízení - Restaurování krucifixu s ohrazením 
v Kacákově Lhotě. Obec obdržela dvě nabídky, z nichž komise vybrala jako nejvhodnější nabídku 
firmu Artegram s. r. o. Lužany 164, 507 06 Lužany, IČ: 04736851 zastoupenou MgA. Ondřejem 
Sklenářem s nabídkovou cenou 397 400 Kč bez DPH (480 854 Kč s DPH). 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Smlouvu o dílo Restaurování krucifixu s 
ohrazením v Kacákově Lhotě s firmou Artegram s. r. o. Lužany 164, 507 06 Lužany, IČ: 
04736851 zastoupenou MgA. Ondřejem Sklenářem s nabídkovou cenou 397 400 Kč bez 
DPH (480 854 Kč s DPH). 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ4/2024 bylo schváleno. 
 

 

3) Různé 
 



3 
 

Starostka přečetla přítomným žádost Romana Poláka, který žádá o prodloužení nájemní smlouvy 
nebytových prostor v budově v Kacákově Lhotě č. p. 36 do 31. 12. 2024. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s Romanem 
Polákem bytem Kacákova Lhota 63, 506 01 Jičín, IČ 73754293 formou dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 21. 08. 2023, kterým se mění doba nájmu - Nájemní vztah se sjednává na 
dobu určitou, a to od 1. 9. 2023 (den zahájení nájmu) do 31. 12. 2024. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ4/2024 bylo schváleno. 
 

 
Starostka dále informovala přítomné zastupitele, že provedla Rozpočtové opatření č. 4/2024.  
 
Místostarosta M. Žďárský informoval přítomné o plánovaném čištění části koryta Mlýnského 
potoku (směrem od Řehče) v měsíci září. 
 
 

4) Diskuse 
 
Během diskuse vzešel návrh na umístění fotopasti na místní hřbitov z důvodu neustálého 
odhazování odpadu kolem kontejnerů umístěných před vstupem na hřbitov. 
 
 

5) Závěr 
 

Starostka ukončila zasedání v 19:00. 
Zápis byl vyhotoven dne 31. 7. 2024 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 24. 7. 2024 


